
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Název práce: Alternativní sémantika pro atributové implikace
Autor práce: Bc. Jan Tříska
Vedoucí práce: doc. RNDr. Vilém Vychodil, Ph.D.

Splnila práce cíle uvedené v zadání?

Ano, některé z cílů byly splněny bez výhrad a jejich splnění naopak předčilo 
očekávání, jiné cíle práce byly splněny s mírnými výhradami ale vzhledem 
k výzkumnému charakteru práce to není závada, ale rys.

Přináší práce nové výsledky? Jaké?

Ano, nové a netriviální výsledky ohledně vlastností sémantického vyplývání 
atributových implikací anotovaných relativními časy a jeho axiomatizace.

Jaká je jazyková úroveň práce?

Uspokojivá, některé pasáže napsal diplomant opravdu superstručně, někdy to dělá 
až dojem, jakoby DP napsal pro někoho, kdo už tématu rozumí a potřebuje pouze 
připomenout detaily. U DP to možná není kýžený efekt, ale osobně mi to nevadí.

Jaké je formální zpracování práce?

Uspokojivé, oceňuji, že během práce na DP diplomant výrazně zlepšil svůj styl. 
V práci se objevují některé drobné nešvary (např. psaní českých uvozovek).

Komentáře a připomínky:

Diplomantovi by mělo být přičteno k dobru, že jednak s tématem DP přišel sám 
a jednak to, že většina výsledků je jeho invence. Hloubkou vhledu do problému by 
se DP dala měřit s doktorskými pracemi. Během práce s diplomantem jsem byl 
spokojen, projevoval soustavný zájem o problematiku a bylo vidět, že ho téma 
opravdu baví. Na závěr dodám, že část výsledků práce byla zaslána pro recenzi na 
mezinárodní konferenci MDAI 2014 a diplomant pracuje na dalších souvisejících 
tématech, která nebyla do práce zahrnuta. Z tohoto pohledu hodnotím práci jako 
vysoce nadstandardní, zasluhující si mnou navržené hodnocení.

Celkové hodnocení: A

Je práce vhodná pro propagační účely katedry? NEVÍM

V Olomouci dne 8. května 2014

Vilém Vychodil
vedoucí práce


